
UCHWAŁA NR X/93/2019
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli

Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.1)) oraz § 5-7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Powiatu Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Powiatu Warszawskiego Zachodniego na rok 2020, 
w kwocie 111 000 zł dzieli się zgodnie z planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli:

1) udział w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli na podstawie skierowań przez dyrektora szkoły;

2) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, w szkoleniach branżowych,

w wysokości 100% poniesionych kosztów;

3) kształcenie na studiach podyplomowych, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, w specjalnościach:

a) rozwijania kompetencji matematycznych, chemicznych, językowych;

b) rozwijania kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne 
i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy 
programowej kształcenia ogólnego;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 stycznia 2020 r.

Poz. 87



c) nabywania kwalifikacji do pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych;

d) nabywania dodatkowych kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej;

e) uzyskiwania kwalifikacji w zakresie zarządzania placówką oświatową;

f) podnoszenia oraz uzyskiwania dodatkowych kwalifikacji, w tym kwalifikacji w zakresie kształcenia 
zawodowego, z uwzględnieniem nowych podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa 
branżowego;

g) nabywania dodatkowych kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli teoretycznych przedmiotów 
zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu;

h) uzyskiwania kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej.

w wysokości 50% kosztów poniesionych przez nauczyciela (nie więcej niż 1 500,00 zł dla jednego 
nauczyciela na semestr).

§ 3. 1. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku studiów, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich.

2. Dofinansowanie opłaty, pobieranej przez szkołę wyższą, placówkę doskonalenia nauczycieli oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli obejmuje koszty 
poniesione w roku 2020.

§ 4. Podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały, dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli oraz 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Warszawski 
Zachodni.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Turek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1815.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 87



 Załącznik do Uchwały Nr X/93/2019 
Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 
Doskonalenie  zawodowe nauczycieli – podział środków na rok 2020 w podziale na szkoły/placówki 

 

 

Cel 

Zespół 
Szkół Nr 1 

im. M. Wańkowicza  
w Błoniu 

Zespół Szkół  
Nr 1  

im. T. Halika  
w Ożarowie 

Mazowieckim 

Liceum 
Ogólnokształcące  

im. K. Wojtyły  
w Łomiankach 

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-

Wychowawczy  
im. płk.  

J. Strzałkowskiego  
w Lesznie 

Zespół Szkół 
Specjalnych  

w Samodzielnym 
Zespole 

Publicznych 
Zakładów Opieki 

Zdrowotnej  
im. Dzieci 
Warszawy  

w Dziekanowie 
Leśnym 

Zespół Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznych 

Powiatu 
Warszawskiego 

Zachodniego  
im. I. Sendlerowej 

Starostwo Razem 

1. Koszty udziału 
nauczycieli 
w seminariach, 
konferencjach, 
wykładach, 
warsztatach, 
szkoleniach oraz 
innych formach 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne 
podmioty, których 
zadania statutowe 
obejmują 
doskonalenie 
zawodowe 
nauczycieli; 

6 000 7 950 4 300  14 000 3 500 20 050 7 000 62 800 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 87



2. Koszty udziału 
nauczycieli na 
studiach 
podyplomowych 
prowadzonych 
odpowiednio przez 
placówki 
doskonalenia 
nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne 
podmioty, których 
zadania statutowe 
obejmują 
doskonalenie 
zawodowe 
nauczycieli oraz 
koszty udziału 
nauczycieli 
w formach 
kształcenia 
nauczycieli 
prowadzonych przez 
szkoły wyższe 
i placówki 
doskonalenia 
nauczycieli; 

4 200 4 000 1 000 7 650 4 900 9 950 0 31 700 

3. Koszty udziału 
nauczycieli,  
o których mowa  
w art. 70c ust. 1 
ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela  
w szkoleniach 
branżowych. 

15 000 1 500 0 0 0 0 0 16 500 

 
Razem  
 

25 200 13 450 5 300 21 650 8 400 30 000 7 000 111 000 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 87


		2020-01-07T11:16:38+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




